
194 

(J a s s e s 1 111111 

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

A 

Prefeitura Municipal de Tamboril - CE 

PREGOEIRO(A)1 AGENTE DE CONTRATAÇÃO MUNICIPAL 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023/PE 

Identificação da Licitante: 

Nome/Razão Social: A AMARO F DA SILVA - EPP CPF/CNPJ: 14.769.245/0001-92 

Endereço: Rua Inglaterra, 243- Itaperi Cidade/UF: Fortaleza/CE 

Cep: 60.714-150_ Telefones: (85) 3025.2726 E-mail: comerciat@assesi.com  
Dados bancários: Banco: 001 Agência: 4145-9 Conta Corrente: 37000-2 

Identificação do Representante Legal/Empresário: 

Nome Completo: ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA 

Nacionalidade: BRASILEIRO - Estado Civil: CASADO - Profissão: EMPRESÁRIO 

Inscrição CPF: 014.475.673-07 RG: 2000029258198- Domicílio: MARACANAÚ 

N° Celular, e-mail: (85)9 97097424 / arniando@assesi.com  

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023/PE acatando todas as estipulações 

consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e as 

cláusulas previstas o Edita! da licitação supracitada. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos 

sociais e demais ónus atinentes a execução do serviço/entrega do objeto licitado. 

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade 

com as exigências instrumento convocatório (edital) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA A1ENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISIRAÇÂO E FINANÇAS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENIE DO MUNICIPIO DE 

TAMBORIL-CE. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

MENSAL TOTAL 

01 

Locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da 

Prefeitura, para atendera LEI N 12.527/2011 - Lei de acesso à Informação, 

junto a SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

MUNICIP!O DE TAMBORIL-CE. 

MÊS 12 

R$ 1.535,50 (Num 

mil, quinhentos e 

trinta e cinco 

reais e cinquenta 

centavos) 

R$ 18.426,00 	1 

(Dezoito mil, 

quatrocentos e 

vinte e seis reais) 

02 

Locação de sistema de gerenciamento de e-mails institucionais, 40 caixas 

com a capacidade de 10G/caixa, junto a SECRETARIA DE MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE. 

MÊS 12 

R$ 511,80 

(Quinhentos e . 
onze reais e 

oitenta centavos) 

R$ 6.141,60 (Seis 

mi!, cento e 

quarenta e um 

reais e sessenta 

centavos) 

03 

Locação de software de controle adequação e confecção da carta de 

serviços para atender a Lei 13.460 de 26 junho de 2017, junto a SECRETARIA 

DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

TAMBORIL-CE 

MÊS 12 

R$ 307,90 

(trezentos e sete 

reais enoventa 

centavos) 

R$ 3.694,80(Três 
 

mil, seiscentos e 

noventa e quatro 

reais e oitenta 

centavos) 

atndirento(ossesi,com 9 R. Inglaterra, 243 - Itaperi 
Fortaleza/CE - Brasil - 60714-150 
CNPJ: 14,769245/0001-92 

ARMANDO 

FRAGOSO DA 

t,., (85) 302S2'IjI44756 



00'1 assesi..,  eleve 
years 40 

04 

Locação de software para gerenciamento de pesquisa de preços, com 

finalidade de consultar preços praticados no mercado por outros órgãos da 

Administração 	pública, 	junto 	a 	SECRETARIA 	DE 	MUNICIPAL 	DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE 
- 

MÊS 

R$ 508,28 

(Quinhentos e 

oito  

oito centavos) 

R$ 6.099,36 (Seis 

mui, noventa e 

novereais e 

trinta e seis 

centavos) 

05 

Locação de sistema de gerenciamento e controle de licenças e processos 

ambientais, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE 

MÊS 12 

R$ 562,40 

(Quinhentos e 

sessenta e dois 

reais e quarenta 

centavos) 

R$ 6.748,80 (Seis 

mil, setecentos e 

quarenta e oito 

reais e oitenta 

centavos) 

VALOR GLOBAL DOS ITENS 

R$ 41.110,56 (Quarenta e um mil, 

cento e dez reais e cinquenta e seis 

centavos) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 41.110,56 (Quarenta e um mil, cento e dez reais e cinquenta e seis centavos) 

Validade da Proposta: 

A presente Proposta Escrita é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data da sua apresentação. 

Condições Gerais da Proposta: 

• Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciá rios, trabalhistas, tributários, comerciais e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço. 

• O objeto cotado atende todas as exigências do Edita[ e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas 

e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. 

O prazo de execução do objeto e o local da prestação do serviço será o indicado no Termo de Referência (ANEXO do Edital). 

Na falta de especificação quanto a execução contratual no termo de referência, o prazo de execução será de 12 meses. 

Fortaleza/CE, 09 de março de 2023. 

ARMANDO AMARO 
Aeeindo de forma digital por 

ARMANDO AMARO FRAGOSO 

FRAGOSO DA 	DASILVA01447567307 

SI LVA:0 1447567307 
Dado 2023.03.09 103449 

-0300 

A. AMARO F. DA SILVA-EPP 

14.769.245/0001-32 

Armando Amaro Fragoso da Silva 

CPF: 014.475.673-07 

RG: 2000029258198 

CEO Assesi 

QW atendirnento@cssesi.com 
	

9 R Inglaterra, 243 - Itaperi 
	

L (85)30252726 
Fortaleza/CE - Brasil - 60714-150 
CNPJ: 14.769.245/0001-92 


